
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia: 
bip.warmia.mazury.pl/ketrzyn_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/ 

 

Kętrzyn: Wykonanie drogi wraz z parkingiem pomiędzy ulicą Rynkową i 
Westerplatte w Kętrzynie 

Numer ogłoszenia: 239198 - 2013; data zamieszczenia: 21.06.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miejska Kętrzyn , ul. Wojska Polskiego 11, 11-400 Kętrzyn, woj. 
warmińsko-mazurskie, tel. 089 752 05 20, faks 089 752 05 31. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.ketrzyn.com.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Wykonanie drogi wraz z parkingiem 
pomiędzy ulicą Rynkową i Westerplatte w Kętrzynie. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  

1) Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych z organizacją ruchu związanych z 
budową i przebudową dróg wewnętrznych Urzędu Miasta Kętrzyn wraz z wymianą istniejącej 
kanalizacji deszczowej w terenie inwestycji. Zakres zamówienia obejmuje odcinek drogi o długości ok. 
105 mb, w tym odcinek o dł. 61m i szer. 6,3m oraz odcinek o dł. 44m i szer. 5m jezdni drogi 
wewnętrznej z chodnikami o szer. 1,2; 1,7 i 2,0 mb oraz 36 stanowisk postojowych o wym. 5m/2,5m 
oraz 4 stanowiska postojowe o wym. 3,6/5m (jezdnia, chodnik, stanowiska postojowe i zjazdy) przy 
ul. Rynkowej w Kętrzynie zgodnie z SST i projektami zagospodarowania działek zgłoszeń budowlanych 
nie wymagających pozwolenia na budowę z dnia 10.05.2013r.  

2) Szczegółowe informacje dotyczące wykonania zamówienia zawierają istotne postanowienia umowy, 
stanowiące zał. nr 6 do SIWZ.  

3) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera SST oraz dokumentacja zgłoszenia robót 
budowlanych stanowiące zał. nr 7 do SIWZ.. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 



1) Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zamówień uzupełniających, o których mowa 
w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.  

2) Wielkość zamówień uzupełniających określa się maksymalnie jako 50% wartości 
zamówienia podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.32.52-0, 45.23.31.40-2, 45.25.51.10-3, 
45.23.21.30-2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.08.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  

1) Zamawiający wymaga wniesienia wadium,  

2) wadium w wysokości 1.500,00 złotych (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) należy wnieść 
przed upływem terminu na składanie ofert,  

3) Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:  

a) pieniądzu, 

b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym 
że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,  

c) gwarancjach bankowych,  

d) gwarancjach ubezpieczeniowych,  

e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 
listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (j.t. Dz. U. z 2007 r. Nr 42, 
poz. 275, z późn. zm.).  

4) wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek bankowy: 
Pekao SA nr konta 94 1240 5598 1111 0000 5032 0624 z dopiskiem (tytuł postępowania, którego 
wadium dotyczy) w terminie do dnia 08.07.2013r. do godz. 09:00, a kopię dowodu wpłaty dołączyć do 
oferty. Za termin wniesienia wadium uważa się datę wpłynięcia środków na konto wskazane przez 
Zamawiającego. Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym.  

5) wadium w pozostałych formach należy wnieść w oryginale wraz z ofertą, przy czym należy je 
dołączyć w sposób umożliwiający późniejszy zwrot.  

6) Wadium musi obejmować cały okres związania ofertą.  



7) Wadium wniesione przez jednego ze wspólników konsorcjum uważa się za wniesione prawidłowo.  

8) Wadium składane w formie innej niż pieniądz musi zawierać klauzule gwarantujące bezwarunkową 
wypłatę na rzecz zamawiającego w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 46 ust. 
4a i ust. 5 ustawy.  

Okoliczności te muszą zawierać sytuacje określone:  

1) w art. 46 ust. 4a ustawy Pzp, tj. jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w 
art. 26 ust. 3 ustawy Pzp nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 
ustawy Pzp, lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nie leżących po jego 
stronie  

2) w art. 46 ust. 5 ustawy Pzp, tj.: jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana: a) odmówił 
podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; b) nie 
wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;  

c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy.  

9) Wykonawca, którego oferta nie będzie zabezpieczona wadium wniesionym we właściwej formie, 
terminie i kwocie zostanie wykluczony z przedmiotowego postępowania.  

10) Zamawiający zwróci lub zatrzyma wadium zgodnie z art. 46 ustawy. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego 
warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 
ustawy- zał. nr 2 do SIWZ 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

1) Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał zgodnie z 
zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył  

- co najmniej jedną robotę budowlaną w zakresie budowy dróg o nawierzchni z brukowej 
kostki bet. wraz z odwodnieniem lub przebudowę dróg publicznych o nawierzchniach z 
brukowej kostki bet. wraz z odwodnieniem o wartości jednego zadania przebudowy/budowy 
dróg nie mniejszej niż 170.000,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) 
brutto  

oraz  



- co najmniej jedną robotę budowlaną związaną z odwodnieniem drogi 
(budowa/przebudowa/wymiana kanalizacji deszcz.) o wartości jednej roboty min. 5.000,00zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) .  

2) Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował wiedzą i doświadczeniem 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych wiedzy i 
doświadczenia na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.  

3) Wykonawca w celu oceny spełniania warunku posiadania wiedzy i doświadczenia przedłoży: 
a) wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania- zał. nr 4 do SIWZ;  

b) dowody dotyczące najważniejszych robót, określające, czy roboty określone w pkt 5 ust. 1 
lit b) SIWZ zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały wykonane 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.  

Równowartość w PLN zadań rozliczanych w walutach obcych, określonych w.w dowodami 
zostanie określona według średniego kursu złotego w stosunku do walut obcych, ogłoszonego 
przez NBP, obowiązującego w dniu, w którym zamieszczono ogłoszenie o niniejszym 
postępowaniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Dowodami, o których mowa w zdaniu 
poprzednim są:  

a) poświadczenie ;  

b) inne dokumenty - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca 
nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w lit a).  

Wykonawca, w miejsce poświadczeń, o których mowa w lit. a), może przedkładać dokumenty 
potwierdzające wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i ich 
prawidłowe ukończenie, określone w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 
226, poz. 1817).  

W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego roboty budowlane, 
wskazane w wykazie robót budowlanych zostały wcześniej wykonane, wykonawca nie ma 
obowiązku przedkładania dowodów. W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz lub dowody, 
budzą wątpliwości zamawiającego lub gdy z poświadczenia albo z innego dokumentu wynika, 
że zamówienie nie zostało wykonane lub zostało wykonane nienależycie, zamawiający może 
zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego roboty budowlane, 
dostawy lub usługi były lub miały zostać wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji 
lub dokumentów bezpośrednio zamawiającemu. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego 
warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 
ustawy- zał. nr 2 do SIWZ 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego 
warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 
ustawy- zał. nr 2 do SIWZ 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego 
warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 
ustawy- zał. nr 2 do SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 
art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 
najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 
oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
prawidłowo ukończone; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 



 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 
do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Do oferty należy dołączyć ponadto:  

a) wypełniony i podpisany formularz oferty zał. nr 1 do SIWZ  

b) dowód wniesienia wadium. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod 
rygorem nieważności z zastrzeżeniem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

2. Strony przewidują możliwość zmiany istotnych postanowień umowy w następujących przypadkach:  

a) zmiana sposobu fakturowania w przypadku zmian organizacyjnych oraz wewnętrznych 
uwarunkowań podmiotów wymienionych w preambule umowy,  

b) wystąpienia zdarzeń niezależnych od stron umowy, powodujących potrzebę wprowadzenia do treści 
umowy zmian neutralnych lub korzystnych dla Zamawiającego, bez zwiększania ustalonego 
wynagrodzenia,  

c) zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego,  

d) zmiana kierownika budowy. W przypadku zmiany osoby, nowy kierownik musi spełniać wymagania 
określone w SIWZ dla danego kierownika.  

e) zmiany terminu realizacji zamówienia ze względu na:  

- względy organizacyjne leżące po stronie Zamawiającego skutkujące koniecznością zmiany terminu 
realizacji zamówienia, 



 - realizacja przedmiotu umowy wymaga uzyskania stosownych dokumentów z urzędów administracji 
państwowej, a z przyczyn niezależnych od Stron niemożliwe było ich uzyskanie w terminach 
przewidzianych w przepisach prawa,  

- konieczność wykonania dodatkowych badań, ekspertyz, analiz, itp.  

- niezawinione przyczyny spowodowane przez tzw. siłę wyższą, mające bezpośredni wpływ na 
terminowość wykonywania robót,  

- wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót 
zgodnie z ich technologią i warunkami technicznymi zapewniającymi właściwą jakość wykonania, albo 
innych zdarzeń wymuszających przerwę w realizacji zamówienia niezależnych od Wykonawcy - fakt 
ten musi mieć odzwierciedlenie w dzienniku budowy i musi być potwierdzony przez inspektora 
nadzoru, ( nie uważa się za czynnik zakłócający wpływ czynników atmosferycznych w czasie realizacji 
robót, który przy składaniu ofert musi być normalnie brany pod uwagę)  

f) zmiany technologii wykonania robót lub rozwiązań technicznych nie przewidzianych w umowie, 
jeżeli zmiany te będą korzystne dla Zamawiającego. Dopuszcza się je tylko w przypadku, gdy 
proponowane rozwiązania są równorzędne lub lepsze funkcjonalnie od rozwiązań przyjętych w 
dokumentacji projektowej będącej podstawą zamówienia, po akceptacji zmian przez Zamawiającego.  

g) rezygnacji z wykonania części robót budowlanych, nieprzekraczających jednak 10 % wynagrodzenia 
wykonawcy.  

h) zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na treść niniejszej umowy.  

3. W przypadku zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy wykonawca, który wniósł 
zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie innej niż pieniądz zobowiązany jest do 
przedłużenia terminu jego ważności.  

4. Zmiany umowy, o których mowa w ust. 2 zostaną dokonane na podstawie protokołów 
zawierających uzasadnienie zmian podpisanych przez strony oraz wymagają aneksu w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności i mogą być wprowadzone jedynie w przypadku jeżeli obydwie 
strony umowy zgodnie uznają, ze zaszły okoliczności oraz wprowadzenie zmian jest konieczne dla 
prawidłowej realizacji zamówienia. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: 
http://bip.warmia.mazury.pl/ketrzyn_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/ 
 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem:  

Urząd Miasta w Kętrzynie, 11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
08.07.2013 godzina 09:00,  

miejsce: Urząd Miasta w Kętrzynie, 11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, Punkt Obsługi 
Interesantów (parter przy wejściu do Urzędu Miasta ). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 



IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 
                  Zatwierdził:   
 

                        Z up. Burmistrza Miasta   
        (-)  Andrzej Degórski 
                          Z-ca Burmistrza Miasta 
 


